

moderní obec

17

6. 11. 2013

SMO ČR nesouhlasí s radikálním rušením pošt

Český telekomunikační úřad (ČTÚ) připravil pro jednání vlády nařízení, podle kterého by počet poštovních poboček v ČR mohl klesnout až na 2100 z dnešních 3300. S takovým snížením zásadně nesouhlasí Svaz měst a obcí (SMO) ČR.

SMO ČR adresoval členům vlády a předsedovi ČTÚ dopis, v němž se důrazně ohradil vůči postupu úřadu, který bez předchozích konzultací s představiteli územních samospráv navrhl vládě stanovit minimální počet provozoven České pošty na 2100. »Podobným návrhům s takto významným dopadem na dostupnost základních služeb obyvatelstvu musí předcházet široká diskuse za účasti všech relevantních partnerů,« komentoval předseda Komory obcí a místopředseda Svazu Josef Bezdíček. »Komora obcí se problematice omezování dostupnosti poštovních služeb intenzivně věnu-

je již od roku 2009, kdy jsme uzavřeli také Dohodu s Českou poštou o partnerství, v roce 2011 pak ještě předseda Svazu Oldřich Vlasák s generálním ředitelem ČP Petrem Zatloukalem podepsali Memorandum k projektu pobočkové sítě. Na základě dohod se pošta mj. zavázala, že o záměru měnit způsob obsluhy ve vytipoovaných obcích bude dotyčné obce informovat minimálně 6 měsíců dopředu a že bez souhlasu obou stran k žádným direktivním změnám obsluhy nedojde a konfliktní případy bude řešit se zástupci Svazu.«

Přes ujištění předsedy ČTÚ, že jimi navržené nařízení nemusí ještě nutně znamenat hromadné rušení poštovních poboček, se SMO ČR obává, že může jít o první krok k jejich redukci, neboť zastánci omezování dostupnosti poštovních služeb získají v tomto nařízení významnou oporu pro své záměry. /tz/



Ilustrační foto: Jiří Němeček

MPSV chce zabránit zneužívání doplatku na bydlení

Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) oznámilo v říjnu ústí své mluvčí Štěpánky Filipové, že chystá novelu zákona o pomoci v hmotné nouzi. Má zásadně změnit pravidla pro vyplácení doplatku na bydlení. Novela nastaví přesná pravidla pro poskytování doplatku na bydlení do jiných než bytových prostor tak, aby nedocházelo ke zneužívání dávky a aby se doplatek na bydlení poskytoval pouze do míst, která jsou způsobila k bydlení. Zavést by se měly i standardy kvality bydlení, které jiné než bytové prostory musí splňovat, aby do nich vůbec bylo možné doplatek na bydlení poskytnout.

Novela by měla upřesnit i výši odůvodněných nákladů na bydlení podílem všech osob, které užívají jeden byt nebo jiný než bytový prostor, i když tito lidé společně nehospodáří a nemají k sobě vyživovací povinnost. »Chceme docílit toho, aby se na jeden byt či jiný než bytový prostor v součtu poskytoval pouze jeden doplatek na bydlení«, upřesňuje ministr práce a sociálních věcí František Koníček.

Výdaje na tuto dávku se v posledních letech zvyšují, například mezi lety 2007–2012 vzrostly z 523,5 mil. Kč na 1,673 mld. Kč. /tz/



Ilustrační foto: René Volfík



Moderní, komplexní a spolehlivý informační systém

- > Nové funkcionality
- > Jednotné prostředí a ovládání
- > Optimalizace procesů řízení
- > Manažerské přehledy
- > Napojení na systémy třetích stran
- > Napojení na centrální systémy

www.helios.eu/fenix

HELIOS

Listopadové vydání Moderní obce

už expedujeme čtenářům právě dnes!



Z obsahu vybíráme:

- Společná příloha s časopisem Odpady: Financování komunálních projektů
- Téma: Pořádání slavností, trhů a výstav
- Kauza: Mohou energetické e-aukce pro domácnost nést i rizika?
- Nad vyhláškou o požadavcích na schvalování účetních uzávěrek
- Komunikace na úřadě s neslyšícími osobami
- Soutěž Personalista veřejné správy
- Nanotechnologie pomohou předcházet infekčním onemocněním i ve školách
- Z Chomutova se daří vytěšňovat nepojištěná vozidla
- Radniční periodika po novele tiskového zákona
- Čerstvá právní poradna

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na

<http://eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?it=MO&pref=0>

Předplatné si zajistíte na

<http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/odborne-tituly-print>

Dveře pasivních domů otevřeny

Od 8. do 10. 11. proběhne Mezinárodní dny pasivních domů, kdy mohou všichni zájemci navštívit přes 60 pasivních objektů po celé ČR. V rámci doprovodného programu, který se odehraje ve vybraných lokalitách, si bude možno poslechnout nejen zkušenosti obyvatel pasivních domů, ale i přednášky architektů a projektantů.

Více na: www.pasivnidomy.cz.

Výzva k ozdravným pobytům dětí prodloužena

Ministerstvo životního prostředí prodloužilo příjem žádostí v rámci 3. výzvy Programu podpory ozdravných pobytů dětí z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Oprávnění žadatelé (školy, školská zařízení a jejich zřizovatelé) budou moci předkládat žádosti o podporu

(Pokračování na stránce 2)

Váš názor nás zajímá!

Vážení čtenáři/čtenářky, rádi bychom znali Váš názor na obsah a periodicitu elektronického zpravodaje Moderní obce.

Jaké informace jsou pro Vás nejužitečnější? Vyhovuje Vám forma čtrnáctideníku?

Své názory nám prosím pište na adresu: moderni.obec@economia.cz. Předem za ně děkujeme.

Redakce zpravodaje Moderní obec

Schodek státního rozpočtu je stále nejnižší od roku 2008

Ke konci října dosáhly celkové příjmy státního rozpočtu 889,9 mld. Kč, celkové výdaje 937,6 mld. Kč a schodek hospodaření 47,7 mld. Kč, což je nejlepší výsledek od roku 2008.

Na meziročním růstu celkových příjmů o 2,3 mld. Kč se nejvíce podílely nedaňové a kapitálové příjmy a přijaté transfery, a to zejména příjmy z EU (o 9,1 mld. Kč), a z daňových příjmů také inkaso DPH (o 8,0 mld. Kč). Meziročně pokleslo zejména inkaso DPPO (o 6,9 mld. Kč), dále spotřební daně vč. tzv. energetických (o 5,0 mld. Kč) a také úrokové výnosy kapitoly Státní dluh (o 7,0 mld. Kč). Celkové výdaje v objemu 937,6 mld. Kč ke konci října 2013 byly o 1,3 mld. Kč pod úrovní stejného období roku 2012. Největší objem prostředků v rámci běžných výdajů představují každoročně sociální dávky. Ve schváleném rozpočtu byly zapracovány ve výši 500,3 mld. Kč, což představuje 42,4 % všech rozpočtovaných výdajů a o 4,0 % víc než skutečnost dosažená v roce 2012 (z toho meziroční rozpočtovaný růst důchodů činí 3,2 %). Proti rozpočtu 2012 jde o růst o 1,8 %. Za 10 měsíců roku bylo na sociálních dávkách vyčerpáno 401,8 mld. Kč při meziročním růstu o 5,1 mld. Kč ve srovnání s rokem 2012.

Hospodaření rozpočtu v samotném říjnu skončilo schodkem 9,5 mld. Kč (v říjnu 2012 to byl přebytek 20,1 mld. Kč), když příjmy činily 83,5 mld. Kč (v říjnu 2012 to bylo 130,5 mld. Kč) a výdaje byly čerpány ve výši 93,0 mld. Kč (v říjnu 2012 to bylo 110,4 mld. Kč). Podrobněji na <http://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2013/schodek-statniho-rozpoctu-ke-konci-rijna-15055>. **/zt/**

Řičany odstartovaly kampaň pro výstavbu denního stacionáře

Kampaň s názvem Dejte dárek svému městu je součástí veřejné sbírky na výstavbu Stacionáře Olga v Řičanech.

Sbírka, jejíž výtěžek finančně pomůže městu Řičany postavit denní stacionář pro seniory, začala loni v květnu. Nyní město zahájilo kampaň s cílem shromáždit poslední prostředky, které umožní start realizace celého projektu. »Chtěl bych všechny Řičanůky požádat o pomoc, musíme do konce roku mezi sebou sehnat víc než jeden a půl milionu korun,« vyzval starosta Vladimír Kořen.

Za 16 měsíců se podařilo shromáždit na sbírkovém účtu už přes 1,4 milionu korun. Během kampaně (listopad–prosinec) však město potřebuje získat ještě asi 1,6 milionu korun. Na podporu projektu pořádá město v rámci této kampaně 4. prosince benefiční galavečer.

Cena výstavby stacionáře se odhaduje maximálně na 14 milionů korun. Město na projekt uvolní ze svého rozpočtu asi třetinu celkových nákladů. Velký sponzor poskytne 5 milionů Kč, ale podmínkou nabytí darovací smlouvy je získání 3 milionů korun prostřednictvím veřejné sbírky. **/zt/**



Vizualizace: Ing. arch. Jiří Švehlík

Smlouva se Správcem Fondu rozvoje měst podepsána

Ministerstvo pro místní rozvoj, řídicí orgán Integrovaného operačního programu (IOP) pilotně ověřuje realizaci finančního nástroje JESSICA. Jeho cílem je opakované využití prostředků ze strukturálních fondů EU k investicím do rozvoje měst v oblasti podpory 5.2 »Zlepšení prostředí v problémových sídlištích« s možností zapojit do správy i subjekty ze soukromého sektoru.

Státní fond rozvoje bydlení (SFRB) jako holdingový fond realizující finanční nástroj podepsal 31. října smlouvu s vítězem veřejné zakázky na Správce Fondu rozvoje měst, kterým se stala Komerční banka, a. s. Podpis smlouvy se Správcem Fondu rozvoje měst otevírá cestu k prvním úvěrům na rekonstrukce bytových domů. Prostřednictvím banky mohou žadatelé získat zvýhodněné úvěry na regeneraci bytových domů. Alokovaná částka finančního nástroje JESSICA činí téměř 600 milionů korun.

Finanční nástroj představuje kromě přímých dotací schéma návratné podpory, rozšiřující přístup k finančním prostředkům. Částky splacených úvěrů se budou opakovaně využívat na realizaci projektů v oblasti bytové politiky.

JESSICA bude podporovat projekty obnovy bytových domů ve 41 českých městech, která realizují Integrované plány rozvoje měst, zaměřené na zlepšení situace v deprivovaných městských zónách. Zájemci o zvýhodněný úvěr z řad majitelů bytových domů budou moci žádat o podporu až do výše 90 % celkových nákladů projektu. Délka splatnosti úvěru je až 30 let s fixací úroků po celou dobu splácení a možností odkladu splátek jistiny až na 2 roky bez poplatků.

Podpis smlouvy s vítězem veřejné zakázky znamená, že první úvěry by měly být příjemcům poskytnuty na začátku roku 2014. Do 31. 12. 2015 je banka povinna poskytnout úvěry ve výši celé alokace finančního nástroje JESSICA v IOP.

Podrobněji na: www.sfrb.cz/programy/program-jessica/. **/zt/**

Moderní obec najdete také na Facebooku

Navštivte profil časopisu na Facebooku: www.facebook.com/ModerniObec.



REGIONSERVIS
www.regionservis.cz ISO 9001:2008

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA:

28. listopadu 2013, Olomouc

VIII. Setkání starostů a místostarostů
Olomouckého kraje

19. listopadu 2013, Praha

Nový občanský zákoník
z pohledu činnosti územních samospráv

19. listopadu 2013, Plzeň

Rozpočet 2014,
aktuální rizika a strategie pro řízení financí

12. prosince 2013, Praha

VI. Rozpočty,
finance a investice územních samospráv

Témata setkání

Finance, hospodaření, finanční a daňová správa,
legislativa obce, územní plánování atd.

**Výhodné akreditované kurzy,
např. na nový občanský zákoník**

Úřadům nabízíme akreditované kurzy na nejžádanější
témata s cenou **950 Kč na osobu a den**

Podrobnosti na adrese www.regionservis.cz

REGIONSERVIS s. r. o.

Nad Koupadly 287/5, Řičany u Prahy

tel.: 240 200 272, 724 931 593

podatelna@regionservis.cz, www.regionservis.net

(Pokračování ze stránky 1)

na realizaci ozdravných pobytů až do 31. 12. Program je zaměřen na podporu realizace ozdravných pobytů pro žáky navštěvující 1. stupeň ZŠ pocházející z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Nedílnou součástí pobytu je environmentální výchova. Podklady na: www.sfpz.cz/sekce/631/prilohy-xi--podpora-ozdravnych-pobytu-deti/.

Zeleň do měst a jejich okolí

O podporu na projekty ozelenění měst a obcí se mohou zájemci ucházet v rámci 1. výzvy národního Programu zeleň do měst a jejich okolí. Program cílí na obnovu a zhodnocení přírodních ploch ve městech, obcích a jejich širším okolí a na zkvalitnění životního prostředí a vizuální atraktivitu intravilánu i extravilánu obce pro obyvatele i návštěvníky. Podpora se týká i revitalizace příměstských lesů s ohledem na plnění rekreační funkce lesa. V kombinaci s touto aktivitou bude umožněna též obnova a budování cest, komunikací, mostků a chodníků, odpočinkových zón a budování vodních systémů.

Výzvu vyhlásilo MŽP a trvá do 17. 12. s alokací 130 mil. Kč. Detaily najdete na: www.sfpz.cz/dane/1932/144/1-vyzva-programu-zeleň-do-měst-a-jich-okolí--přílohy-xiv/.

Na podporu cestovního ruchu v JZ Čechách

Až do 20. 12. mohou zájemci o podporu projektů cestovního ruchu z ROP Jihozápad předkládat své žádosti. Vyčleněno je 194 mil. Kč, které jsou určeny na výstavby a rekonstrukce sportovně-rekreační vybavenosti pro cestovní ruch vyjma golfových hřišť a akvaparků a na výstavbu a rekonstrukci kulturní vybavenosti pro cestovní ruch. Podpořit bude

(Pokračování na stránce 3)

Národní registr dárců dřene začal s nábořem v řadách strážníků

Český národní registr dárců dřene (ČNRDD) navázal spolupráci s Městskou policií hlavního města Prahy s cílem rozšířit počet dárců z řad pražských strážníků.

»Pražští strážníci jsou pro nábor do našeho registru ideální,« vysvětlil v září v Praze během tiskové konference ředitel ČNRDD Daniel Pagáč. »Jsou to převážně mladší ročníky všeobecně zdravých lidí. Navíc je pro ně normální udělat něco pro člověka, který se ocitne v nouzi.«

»Byl bych opravdu rád, kdyby se maximum strážníků rozhodlo k tomu, k čemu jsem se rozhodl já – stát se dobrovolným dárcem kostním dřene,« uvedl ředitel Městské policie hl. m. Prahy Eduard Šuster, čerstvý dárcem evidovaný v ČNRDD. Během zmíněné tiskové konference si nechal odebrat 2 ml krve k jejímu rozboru na tzv. transplantační znaky. Krev odebrala Eva Bystřická, vedoucí dárcovského a nábořového centra ČNRDD, finalistka celostátní soutěže »Nej sestřička« (viz foto).



Foto: archiv ČNRDD

Město Krnov daruje policistům zimní cyklistickou výbavu

Policejní cyklohlídky v Krnově budou letos bez ohledu na počasí déle v terénu. Před chladem je ochráněna zimní cyklistická výbava za 15 tisíc korun, kterou jim město daruje.

»Jedná se o pět kusů cyklistických kalhot a stejný počet cyklistických bund,« uvedla starostka Alena Krušinová. »Věcným darem chceme policistům z obvodního oddělení Krnov poděkovat za výbornou spolupráci nejen při zabezpečování mimořádné situace, která nastala po úderu tornáda, ale také při akcích města a dalších událostech.«

Policejní cyklohlídky brázdí Krnovem už dva roky rovněž díky městu, které zakoupilo jízdní kola, na nichž se pohybují, i speciální vybavení v hodnotě téměř 60 tisíc korun. Kromě dohledu na městských cyklostezkách využívají policisté kola v terénu nedostupném pro vozidla, např. v zahrádkářských koloniích.

Zaměstnanci úřadů budou v listopadu sbírat staré mobily

Na více než třiceti krajských a městských úřadech, ale také na magistrátech po celé ČR budou během listopadu probíhat sběrové akce zaměstnanců v rámci projektu »Věnuj mobil« společnosti ASEKOL.

Na vysloužilé přístroje budou v prostorách úřadů vyčleněny sběrné nádoby označené logem projektu a jejich odevzdáním se úředníci nejen snadno zbaví nepotřebné věci, ale především pomohou dětem v dětských domovech, kam poputují funkční repasované telefony. Jako bonus je pro všechny zúčastněné připravena soutěž o zajímavé ceny.

Podrobnější informace o akci a přehled zapojených úřadů mohou zájemci nalézt na adrese: <http://www.venujmobil.cz/venujmobil.html>.



Ilustrační foto: Zuzana Šmajlerová

Krajské komunikace v Moravskoslezsku se osazují izolační zelení

Moravskoslezský kraj začal s výsadbou dřevin kolem krajských komunikací. Přes 700 kusů izolační zeleně by mělo pomoci snížit množství polétavého prachu v dopravou zatížených lokalitách, což přispěje ke zlepšení životního prostředí v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší, kde je snižování imisní zátěže obzvláště žádoucí.

Dřeviny, především jeřáby, habry a javory, z keřů pak meruzalky alpské, zimolezy obecné a hlošiny úzkolisté, se budou sázet podél komunikace číslo III/4774 v úseku mezi Nižními a Vyšními Lhotami, silnice číslo III/4841 v části mezi Krmelínem a Oprechticemi. Jednapadesát nových stromů vyrostě v okolí komunikace číslo II/486 mezi Rychalticemi a Fryčovicemi, další izolační zeleň bude vysazena ve Fryčovicích podél komunikace číslo II/486 a v Petrovích u Karviné u silnice číslo II/475 směrem k polským hranicím.

Spuštění projektu za 4,2 milionu korun schválili krajsí zastupitelé koncem března, Moravskoslezský kraj poté zahájil výběrová řízení na dodavatele. Po podpisu smluv s firmou ZÁBOJNÍK – contractors, s.r.o. a s ohledem na agrotechnické lhůty se projekt začal tento týden realizovat. Pokud to počasí dovolí, všechny dřeviny by měly být vysazeny do konce roku.

**Inzerujte v prosincovém vydání
měsíčníku Moderní obec!**

**Příležitost vám nabízí např. příloha nazvaná
Komunální technika.**

**Uzávěrka inzertních podkladů: 22. 11. 2013
Expedice časopisu: 4. 12. 2013**

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:
Petr Pflieger, tel.: 603 198 873, 233 071 403
e-mail: petr.pflieger@economia.cz

(Pokračování ze stránky 2)

možno např. sjezdovky, hřiště, víceúčelové areály sportu a volného času, muzea s možnostmi víceúčelových expozičních prostor, sály a divadla. Detaily na: www.ir-jihozapad.cz.

Požární bezpečnost střech a podkroví

STUDIO AXIS připravilo na 27. 11. v Praze seminář, jehož obsahem budou témata: Požární odolnost nosných konstrukcí střech a střešních pláštů; Posuzování střešních pláštů u plochých a šikmých střech; Střechy a fotovoltaika. Akce je pořádána ve spolupráci s Profesní komorou požární ochrany (PKPO).

Program a on-line přihlášku najdete na: www.studioaxis.cz/.

Regenerace bytového fondu a staveb občanské vybavenosti

Centrum stavebního inženýrství Praha pořádá 12. 11. v Hradci Králové IX. ročník celostátní odborné konference s názvem Regenerace bytového fondu a staveb občanské vybavenosti. Konference se zaměřuje nejen na obnovu stávajícího bytového fondu a staveb občanské vybavenosti, ale i na problematiku nových objektů. Technická veřejnost uvítá zkušenosti s hodnocením kritérií a návrhy, které zajistí požadované vlastnosti. Pozornost bude věnována i podmínkám u rekonstrukcí za účelem získání pasivního standardu jak budov bytové, tak občanské vybavenosti. Stranou nezůstanou ani podmínky a zkušenosti s programem Nová Zelená úsporám. Na programu bude i problematika rekonstrukcí objektů zasažených povodněmi. Více informací najdete na www.regeneracebytovehofondu.cz.

Praha a její velká rozvojová území

Diskusní setkání s názvem Praha a její velká rozvojová území aneb Město ve městě pořádá 14. 11. Stavební fórum. Program tvoří tyto body: Aktuální situace – rozvojová nádraží (Smíchov, Bubny a další); Case Study: Smíchovské nádraží; Urbanistická koncepce projektu; Smíchovský projekt a Praha 5; Praha a její »nová« města – pohled kunsthistorika.

Podrobnosti a on-line přihlašovací formulář najdete na <http://stavebni-forum.cz>.

Obnova a využívání historických pivovarů

Stejnomená konference se uskuteční 14.–15. 11. v Žatci, v Chrámu chmele a piva.

Určena je zástupcům obcí a krajů, pracovníkům památkové péče, majitelům a správcům pivovarů, architektům, investorům i studentům.

(Pokračování na stránce 4)

V 1. polovině letošního roku se vytrídilo 540 tun použitých baterií

Za první polovinu letošního roku se u nás odevzdalo 540 tisíc kilogramů baterií k recyklaci. Za celý loňský rok to přitom bylo celkem 921 tisíc kilogramů. V Čechách jsou letos zatím premianty ve sběru Praha, Ústecký a Plzeňský kraj, na Moravě dosahuje nejlepších výsledků kraj Olomoucký. Podle neziskové společnosti ECOBAT, která se zabývá zpětným odběrem baterií a akumulátorů, stojí za nárůstem především průběžné kontroly a rozšiřování sběrných míst, stejně jako aktivnější zapojení společensky zodpovědných firem. Podle údajů společnosti ECOBAT se za prvních šest měsíců letošního roku vybralo 539 805 kilogramů použitých baterií a akumulátorů, což činí 59 procent celkového sběru v roce 2012. »Víc než dřív jsme se zaměřili na kontrolu a rozšiřování stávající sběrné sítě,« komentoval Petr Kratochvíl, jednatel společnosti ECOBAT.

Loni se v ČR zpětně vybralo 29 procent baterií z celkového počtu, který byl uveden na trh. Letos by mohl být tento poměr opět o něco vyšší. */tz/*

Mostečtí žáci s hendikepem pomáhají své škole

U základní a střední školy Jana Palacha pro žáky s postižením v Mostě vzniká rozlehlý kompost pro výuku i praktické využití. Společně se svými učiteli a dobrovolníky jej budují sami žáci. Projekt »Bioodpad – odpad plný živin« vzešel z nápadů žáků, kteří jím chtějí vyřešit nevyhovující skladování bioodpadu na školní zahradě. Finanční podporu na svůj projekt získala škola od Nadace Partnerství a společnosti Toyota Motor Czech spol. s r.o., díky programu Škola pro udržitelný život. Ruku k dílu přiložili i dobrovolníci z těchto společností. »Děti nejen že vybudují kompost, ale absolvují i přednášku o třídění odpadů a bioodpadu,« uvedla učitelka ZŠ a SŠ Jana Palacha Jana Hofferová. »Zároveň jsme pro ně připravili soutěž O nejkrásnější kompost ve 3D a navštíví i kompostárnu Pitterling v Bílině-Chudeřicích. Navíc pomocí dotazníku zjistí, jak s bioodpadem nakládají obyvatelé domů v okolí školy.« Program Škola pro udržitelný život rozvíjí výuku založenou na zapojení žáků do promyšlených a řešení potřeb obce i okolí školy. Více na www.skolaprozivot.cz. */zr/*



Foto: archiv Nadace Partnerství

Výsledky ankety Dobrovolník Středočeského kraje už v prosinci

Středočeský kraj vyhlásil III. ročník ankety »Dobrovolník Středočeského kraje 2013«. Nominace se přijímají v několika oblastech. V sociální a zdravotní oblasti se hodnotí např. pomoc zdravotně nezvýhodněným občanům, osobní asistence, snaha o zajištění aktivního a plnohodnotného života seniorům či péče o dlouhodobě nemocné. Na poli kultury se posuzují umělecké akce, v rámci životního prostředí ochrana přírody a kulturních památek, ve sportovní oblasti pořádání sportovních akcí. Dalším okruhem je výchovná a vzdělávací činnost, u které komise posoudí mimoškolní volnočasové aktivity či zajištění aktivního naplnění volného času dětí a mládeže. Udělovat se budou i ceny za činnost při mimořádné události, jakou je třeba humanitární pomoc při živelných katastrofách. Vyhodnocení ankety proběhne začátkem prosince. */zr/*

Konference »Propojme se« o spolupráci škol, měst a obcí

Zájemci o téma spolupráce škol, obcí a měst jsou zváni na konferenci s názvem Propojme se, která se uskuteční 14. 11. v Praze. Akce proběhne formou přednášek a panelových diskusí s odborníky a zástupci samospráv z celé republiky. Účastníci se dozvědí zajímavé informace o fungujících projektech a strategiích, které vedou k posílení sociálních vazeb, a odhalí skryté potenciály škol a místních projektů mládeže. Detaily na: <http://www.eduin.cz/propojme-se/>. */zr/*

Projekt Inteligentní město je ve finále

Město Trinec a poradenská společnost M.C.TRITON zvou zájemce na závěrečnou konferenci k projektu Inteligentní město, která proběhne 26. 11. v Průhoních. Cílem projektu je přispět k systematizaci dobré praxe v řízení obcí a napomoci rozvoji systému spolupráce veřejného, soukromého a neziskového sektoru na úrovni města/regionu, který povede ke zkvalitnění života občanů díky »inteligentnímu«, otevřenému a koordinovanému řešení životních situací a potřeb. Během setkání bude představen výstup projektu – standard Inteligentní město.

Podrobnosti k akci na: http://www.inteligentnimesto.cz/images/data/konf_praha_112013.pdf. */tz/*

(Pokračování ze stránky 3)

tům. Součástí setkání bude kromě přednášek i doprovodný program, v jehož rámci pořadatelé účastníkům představí žatecké kulturní dědictví spojené s oborem pivovarnictví např. prohlídkou komplexu sušáren a skladů chmele, tamějších pivovarů nebo Chmelařského institutu a muzea. Akci pořádá Institut pro památky a kulturu, o.p.s.

Program a možnost registrace na webu: <http://konference.propamatky.cz>.

O úsporách energií a podpoře OZE

MAS Moravský kras o.s. Pořádá 21. 11. v Blansku seminář věnovaný dosahování energetických úspor a podpoře obnovitelných zdrojů energie na území Moravského krasu.

Přihlásit se lze do 14. 11. poštou na adresu: MAS Moravský kras o.s., Sloup 221, 679 13) e-mailem: pokorna.masmk@centrum.cz, nebo telefonicky: 511 141 728, Ing. Michaela Pokorná. Další informace zájemci najdou na: www.mas-moravsky-kras.cz/novinka/seminar-uspory-energie-v-blansku.html.

Mezinárodní veletrh technického zařízení budov

Odborný veletrh Voda – Klima – Vytápění se uskuteční 19.–22. 11. na výstavišti PVA EXPO Praha Letňany. Jedním z hlavních témat doprovodného programu bude Zelená úsporám II a další dotační programy týkající se úspor energie v budovách. Program zahrne i přednášky odborníků ze zahraničí. Detaily k akci jsou zveřejněny na: www.ppa.cz.

XVI. Celostátní finanční konference SMO ČR

Každoroční celostátní finanční konference Svazu měst a obcí ČR se odehraje 21.–22. 11. v Nové budově Národního muzea v Praze. Její podtitul zní: Nové výzvy pro města a obce.

Podrobnosti k akci pro zájemce o účast na: www.smo.cz/cz/na-se-akcelinacni-konference-xvi-dil/xvi-celostatni-financni-konference.aspx.

Obce přátelské rodinám, hlaste se!

Další ročník soutěže Obec přátelská rodině již odstartoval. Smyslem je ocenit města a obce, které se zaměřují na rodiny, počítají s nimi při plánování a vytvářejí co nejpříznivější prostředí a podmínky pro rodinný život.

Podmínkou zapojení je předložení tzv. koncepního dokumentu rodinné politiky. Soutěže se mohou zúčastnit všechna města, obce, statutární města a městské části nebo povody statutárních měst z celé ČR. Své síly poměří v pěti kategoriích podle počtu obyvatel. Přihlášky do soutěže je možné zasílat do 31. 12. Více: www.obcepratelskarodine.cz/cz/pro-soutezici.

Čtete odborný měsíčník

Moderní obec

Předplatitelé mají přístup do archivu časopisu ZDARMA, stačí se zaregistrovat na <http://predplatitel.ihned.cz>.